
اخبار كشور

گریز از آل‌ احمد در جایزه جلال!
با گذشت 56 سال از درگذشت »جلال آل احمد« وی همچنان نویسنده‌ای 
جریان‌ساز محسوب می‌شود؛ اما جایزه ادبی منسوب به این نویسنده، هر سال 
خنثی‌تر از قبل برگزار می‌شــود و مطابق با صحبت‌های مسئولان هجدهمین 
دوره این جایزه، می‌توان پیش‌بینی کرد که این دوره از جایزه جلال نیز مانند 
خیلی دیگر از ادوار این رویداد، بدون هیچ‌گونه جریان‌ســازی در حوزه ادبیات 

برگزار خواهد شد!
 مجید قیصری، دبیر هجدهمین دوره جایزه جلال آل ‌احمد در نشســت 
خبری این رویداد که دیروز برگزار شد، تصریح کرد: »در جایزه جلال، پیش‌تر 
گاه آثاری معرفی می‌کردند که  یکسویه بود و صدای همه اقشار در آنها دیده 
نمی‌شــد. سعی ما بر این بود که هیئت داوران بدون سوگیری، تصویر روشنی 
از جامعه معاصر بدهد.« غلامرضا طریقی، معاون شعر و ادبیات داستانی خانه 
کتاب نیــز تأکید کرد: »در این دوره تلاش کردیم بــه ادبیات صرفاً به‌عنوان 

ادبیات نگاه کنیم؛ بدون سویه‌های سیاسی و خارج از هرگونه گروه‌بندی.«
 این درحالی است که مهم‌ترین ویژگی جلال آل احمد، روحیه ستیزنده 
در برابر جریان‌های وابســته به بیگانه و وجه بارز اندیشه وی، نقد غربزدگی و 
شبه‌روشــنفکری و حمایت از فرهنگ بومی و ملی و مذهبی ایران بود. جای 
سؤال است، چطور می‌توان یک جایزه ادبی به نام جلال آل احمد برگزار کرد 
اما »ادبیات برای ادبیات« را محور قرار داد و نقد غربزدگی و شبه‌روشنفکری را 
در آن نادیده گرفت و به سمت بی‌هویتی رفت؟! همچنان‌که برخی از نامزدهای 
هجدهمین جایزه جلال، نویســندگان، ناشران و آثاری هستند در‌گریز با راه و 
مرام آل احمد که این نویسنده فقید، ده‌ها سال قبل آنها را هدف نقد و انتقاد 

قرار داده بود.
گفتنی اســت، ابراهیم حیدری، مدیرعامل خانه کتــاب و ادبیات نیز در 
نشست خبری هجدهمین جایزه جلال آل احمد، از رشد ۲۷ درصدی ارسال 
آثار به این رویداد نسبت به گذشته خبر داد و گفت: در مجموع سه‌ هزار و۲۱۶ 
اثر به دبیرخانه رسیده است؛ هزار و۵۳۱ اثر در بخش داستان بلند و رمان و اثر 
در۵۹۶ بخش داستان کوتاه، هزار و۱۳ اثر در بخش مستندنگاری و ۷۶ عنوان 
در بخش نقد ادبی. ۲۴ اثر به مرحله نهائی رسیدند و ۳ نامزد نیز فارسی‌زبانان 

غیرایرانی هستند.
در پایان این نشست، نامزدهای هجدهمین جایزه جلال آل احمد درحالی 
معرفی شدند که اسامی نامزدها زودتر‌، در یک خبرگزاری و برخی کانال‌های 
مجــازی لو رفت، طوری که حیدری و قیصری از این اتفاق شــوکه شــدند و 

انتقاد کردند!
اجرای ارکستر سمفونیک برای حاج قاسم 
آئین اجرای ارکســتر ســمفونیک »ایرانمرد« با هدف گرامیداشت یاد و 
خاطره سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی و با رویکرد پاسداشت هویت ملی، 

ایثار و همبستگی فرهنگی در تالار وحدت برگزار شد.
زینب سلیمانی دختر شهید سلیمانی در این رویداد اظهار داشت: همه ما 
در این زمان وظیفه سنگینی داریم. هنرمندانی که تلاش کردند. شاهد تولیدات 
فاخری در عرصه فرهنگی و هنری بودیم. هنرمندان خودجوش وارد این عرصه 
شده و فعالیت کردند. زبان هنر بهترین وسیله برای تبیین و ترویج ارزش‌های 
شــهدا و انقلاب اسلامی است. در این بین شهدای زیادی خون و جان خود را 
فدای کشور کردند. وی خاطرنشــان کرد: حاج قاسم در زمان زندگی به هیچ 
عنوان دنبال القاب و عناوین نبود. او در سال‌های آخر زندگی در اوج محبوبیت 
بود ولی هیچ وقت دنبال مسئولیت نبود و خود را خادم مردم می‌دانست. همین 
موضوع هم در ســنگ مزار او درج شده اســت. وقتی کسی سال‌ها مجاهدت 
می‌کند و برای مردم و کشــور تلاش می‌کند، خداوند پاداش این تلاش‌ها را به 
صورت آن تشییع عظیم پاسخ می‌دهد. ما هم وظیفه داریم یاد و خاطرات شهدا 
را گرامی داشته و این شخصیت‌ها را به نسل‌های بعدی معرفی کنیم. در حاشیه 
این مراســم از دو نویسنده تقدیر و تجلیل و از کتاب‌های »باران گرفته است« 
نوشته احمد یوسف‌زاده و »سرباز نامه« نوشته استاد »افشین علا« رونمایی شد.

همچنین از خانواده ســپهبد شهید محمد باقری و خانواده سپهبد شهید 
غلامعلی رشید تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

رونمایی از دیوارنگاره‌های 
»ایرانِ علی« و »ایران مرد«

دیوارنگاره »ایرانِ علی« با طرح و خوشنویسی حسن و محمد روح‌الامین 
در دیوارنگاره تقاطع خیابان ولی‌عصر‌)عج( و جمهوری رونمایی شــد. نقاشی 
دیجیتال با عنوان »ایران علی«، اثر حســن روح‌الامین تولید شده در مکتب 
حاج قاســم در دیوارنگاره تقاطع خیابان ولی‌عصر)عــج( و خیابان جمهوری 

رونمایی شد. 
شــعر »به خاک ما نظر لطف بوتراب رسید / که نور پرچم ایران به آفتاب 
رســید« از فائزه امجدیان نیز با خط محمد روح‌الامیــن روی این دیوارنگاره 
نقش بسته اســت. همچنین به مناسبت سالگرد شهادت قهرمان ملی شهید 
حاج قاسم ســلیمانی از جدیدترین دیوارنگاره میدان ولی‌عصر‌)عج( با طرحی 
 از میکاییل براتی رونمایی شــد. مجری طرح دیوارنگاره »ایران‌مرد«، استودیو 
سه در چهار اســت و در توضیح آن نوشته شده است: »این جوانمرد از سپاه 

علی‌)ع( همچنان پاسدار ایران است«.
»مجنون« در مناطق فاقد سینما

۱۱۰ هزار مخاطب پیدا کرد
فیلم ســینمایی »مجنون« در قالب اکران‌های مردمی و با تمرکز ویژه بر 
مناطق فاقد ســینما، توانسته است تجربه‌ای متفاوت از توزیع فرهنگی را رقم 
بزند؛ تجربه‌ای که با نمایش فیلم در فضاهایی همچون مســاجد، حسینیه‌ها، 
سالن‌های فرهنگی، پایگاه‌های بسیج و مراکز آموزشی، سینما را به دل محله‌ها 

و شهرهای کم‌برخوردار برده است.
این فیلم در مجموع اکران‌های مردمی خود، به فروشی بیش از ۳ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان دست یافته و بیش از ۱۱۰ هزار مخاطب را جذب کرده 
اســت؛ آماری که نشان‌دهنده استقبال قابل توجه مردم از این شیوه نمایش و 

محتوای اثر است. 
فیلم سینمایی »مجنون« به کارگردانی مهدی شامحمدی، روایتی از یکی 
از مقاطع حســاس دفاع مقدس اســت که با تمرکز بر ابعاد انسانی، ایمانی و 
تصمیم‌های سرنوشت‌ســاز رزمندگان، تصویری متفاوت و تأثیرگذار از جنگ 
تحمیلی ارائه می‌دهد. این اثر تلاش می‌کند فراتر از صحنه‌های نبرد، به روحیه، 
ایثار و انتخاب‌های انســان‌هایی بپردازد که در شرایطی دشوار، مسئولیت‌های 
 بــزرگ را بر عهــده گرفتند. بر اســاس تازه‌ترین آمار، »مجنــون« مجموعاً 
۱۱۱ هزار و ۹۶۳ مخاطب را در اکران‌های مردمی جذب کرده و فروشی معادل 
۳ میلیارد و ۲۲۶ میلیون تومان را به ثبت رسانده است. در این میان، اکران‌های 
مردمی عمار با ۹۶۵ نوبــت نمایش، جذب ۶۰ هزار و ۲۹۴ مخاطب و فروش 
یک میلیارد و ۷۱۹ میلیون تومان، بیشترین سهم را در میان برگزارکنندگان 
اکران‌های مردمی این فیلم داشــته است. استان‌های تهران، خراسان رضوی، 
اصفهــان، البرز، قم، همدان و فارس بیشــترین تعداد اکران‌های مردمی فیلم 
سینمایی »مجنون« را در این بازه زمانی به خود اختصاص داده‌اند؛ اکران‌هایی 
که بخش قابل توجهی از آن‌ها در مناطق کم‌برخوردار و فاقد سالن سینمایی 

برگزار شده است.

شاه حتی بیمارستان را هم به خاک و خون کشید
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

ســیزدهم محرم 1357 پس از اینکه خبر رسید شماری از دانشجویان دانشکده‌ پزشکی در 
بیمارســتان شاهرضا )امام رضا علیه‌السلام( مشهد به دلیل همراهی با مردم انقلابی در محاصره‌ 
نظامیان هســتند و دســتورِ بازداشت آنها داده شــده، روحانیت مبارز مشهد به رهبری آیت‌الله 
خامنه‌ای راهی آن بیمارستان شده و با ورود به بیمارستان، حلقه محاصره را شکسته و نظامیان 
را به عقب راندند‌، اما مزدوران شــاه در آن روز ســه بار به بیمارستان امام رضا حمله کرده و پس 
از مقاومت روحانیت و مردم، بیمارســتان را به رگبار گلوله بستند و حتی به بخش‌های اطفال و 

داخلی یورش بردند که طی آن ده‌ها نفر شهید و مجروح شدند. 
علی‌رغم اینکه در آن سال‌ها، بیمارستان‌ها محل امن و امان محسوب می‌شدند. هنوز رژیم‌های 
دیکتاتوری و وابســته جرات حمله به این مراکز را نداشــتند، آنچنان که امروز صهیونیست‌ها با 
قســاوت بیمارستان‌ها را در فلســطین بمباران می‌کنند. رژیم شاه هم تا آن روز جرات حمله به 

بیمارستان‌ها را پیدا نکرده بود.
این حادثه بی‌سابقه، به شدت احساســات مردم را جریحه‌دار کرد، چنان‌که در روزهای بعد 
تجمعات و راهپیمایی‌ها و تحصن‌های متعدد از سوی دانشگاهیان و پزشکان و سایر طبقات مردم 

برگزار شد و بیانیه‌های مختلف صادر و در سطح گسترده منتشر و توزیع گردید. 
روحانیت مبارز و انقلابیون ســایر شــهرها هم اعلام همبســتگی کرده و بــرای همراهی با 
متحصنین و راهپیمایان مشهدی، گروه‌هایی به مشهد مقدس اعزام نمودند و کار به جایی رسید 
که حتی مجلس فرمایشــی شاه برای دور ماندن از خشم مردم، هیئتی را برای پیگیری ماجرا به 

مشهد فرستادند. 
پیام امام، تکلیف را روشن کرد

تقریبا دو هفته بعد حضرت امام خمینی به مناســبت 29 محرم )سالگرد هجری قمری قیام 
قم در سال 1356( پیامی صادر کرده و این روز را عزای عمومی اعلام نمودند. در آن روزها مشهد 
مقدس هنوز عزادار کشتار مردم توسط مزدوران شاه در بیمارستان شاهرضا مشهد بود.  در بخشی 

از آن پیام آمده بود:
»... پس از آن که شــاه خود را رفتنی دانســت، دســت جنایتکار خود را از آستین درآورد و 
کشتارهای پی‌درپی جمعه سیاه به بعد را آغاز کرد و خود را در تمام جوامع رسوا نمود و اخیراً در 
مشــهد مقدس جنایتکاری‌ها را به حد اعلا رساند و ما را بر آن داشت که روز 29 محرم را عزای 
عمومی اعلام کنیم. برای ســالگرد کشــتار بی‌رحمانه قم و چهلم کشتار در صحن مطهر مشهد 

مقدس و نیز کشتار مشهد مقدس و نیز کشتار شهرستان‌های دیگر...«
راهپیمایی‌های سرنوشت‌ساز 

در ادامه همین حوادث و به دنبال اعلام عزای عمومی از ســوی حضرت امام در روز نهم دی 
‌ماه 1357، گروه‌هایی از اقشــار مختلف مردم ابتدا در بیت‌های آیت‌الله ســید عبدالله شیرازی، 
آیت‌الله ســید حسن طباطبایی قمی و آیت‌الله سید محمد کاظم اخوان مرعشی اجتماع و بعد از 
سر دادن شعارهایی علیه رژیم شاه، با هدایت روحانیت مبارز مشهد راهپیمایی خود را آغاز کردند. 
مغازه‌هــا و کلیه ادارات دولتی و بانک‌ها تعطیل بودنــد و بازاریان و کارمندان هم به راهپیمایان 

پیوستند. در برخی منابع، جمعیت تظاهرات‌کننده بالغ بر یک میلیون نفر ذکر شده است.  
مقصد راهپیمایی برخلاف روزهای قبل که آســتان قدس و یا مقابل صحن موزه‌ بود، این بار‌ 
اســتانداری واقع در خیابان بهار تعیین شد. در واقع راهپیمایی در حمایت از کارکنان استانداری 

بود که از چند روز قبل همبستگی خود را با روحانیت و مردم اعلام کرده بودند. 
آیت‌الله خامنه‌ای که از گردانندگان اصلی راهپیمایی روز نهم دی ماه مشــهد بودند، درباره 

علت انتخاب استانداری به عنوان مقصد راهپیمایی نهم دی مشهد فرموده‌اند: 
»... استاندارى به‌ عنوان مرکز حکومت آخرین سنگر بود. ما براى این که‌ جمعی را که‌ اعلام 
همبستگی کرده‌ بودند تقویت کنیم و قضیه‌ نیروهاى مبارز را در استاندارى تثبیت بکنیم و این به‌ 

معناى فتح استاندارى هم محسوب می‌شد، مقصد راهپیمایی را آنجا قرار دادیم...« 
مردم گل دادند و شاه گلوله

راهپیمایان پس از حرکت از بالا خیابان، طی عبور ازخیابان‌ تهران با گذشتن از میدان‌های برق 
و بهار وارد محوطه استانداری شدند. پیشاپیش جمعیت، آیت‌الله خامنه‌ای، شهید حجت‌الاسلام 
سید عبدالکریم‌هاشمی‌نژاد، آیت‌الله واعظ طبسی و جمعی دیگر از علمای انقلابی و مبارز مشهد 

حرکت می‌کردند. آیت‌الله خامنه‌ای ادامه ماجرا را این طور روایت کرده‌اند: 
»... یک قدرى که‌ از حضور جمعیت گذشت، بیرون یک همهمه‌اى شروع شد و خبر آوردند 
که‌ چند ماشین ارتشی که‌ در میان آن‌ها ‌‌تانک هم هست به‌ داخل جمعیت می‌آیند... خبرهایی 
که‌ پی درپی به‌ وسیله‌ عناصر خودمان، برادران فعال مبارز و انتظاماتی خودمان می‌رسید، نشان 
می‌داد که‌ این‌ها مثل این که‌ دارند اعلام همبستگی می‌کنند و می‌گویند که‌ ما کارى با جمعیت 
نداریم... مردم به‌ نفع ارتش شــعار می‌‌دادند، در همین حال ارتش وارد باغ اســتاندارى شــد... 
ناگهان تیرى شــلیک شد... جلوى استاندارى هم ‌تانک‌ها تعرض و حمله‌ به‌ مردم را آغاز نمودند 
و تیراندازى به‌ ســوى مردم را شروع کردند...بعد از این که ‌‌تانک‌ها شروع به‌ تیراندازى نمودند و 
مردم را زیر می‌گرفتند حرکت آن‌ها در خیابان‌ها و اعمال شنیع آن‌ها موجب متفرق شدن مردم 

گردید...«
هر چند به ‌دســتور علما مردم به سرعت محوطه‌ استانداری را ترک کردند، اما با این وجود 
موجی از خون و آتش محوطه اســتانداری و خیابان‌های اطراف آن را فراگرفت. یکی از شاهدان، 

شرایط حاکم بر فضای شهر را در آن هنگام این‌گونه بیان کرده است: 
»... صــدای گلوله‌ها، غرش‌‌تانک‌ها و انفجار نارنجک‌ها ادامه داشــت. هنوز آدمکشــی چهره 
می‌نمود. خون ســرخ شــهید، انقلاب را ســیراب می‌کرد که نهضت نیازمنــدش بود. در چنین 
شــرایطی، در لحظات شهادت، رگبارها و آتش‌ســوزی‌ها، روحانیت مبارز در منزل آیت‌الله سید 
عبدالله شــیرازی جلسه‌ای تشکیل داد و به بررسی نشســته بود. در این جلسه، روحانیت مبارز 
مذاکرات خود را دنبال می‌کرد. اخبار و رویدادها در اختیار اعضایش قرار می‌گرفت و سرنوشــت 

نهضت به بررسی گذاشته شده بود. تلفن‌ها لحظه‌ای قطع نمی‌شد...« 
یکشنبه خونین مشهد

روز بعد از حادثه، یکشنبه دهم دی ‌ماه 1357 هر چند قرار بود که علما برای تصمیم‌گیری 
در مسجد کرامت گردهم آیند‌، اما حوادث و درگیری‌ها خونینی که بین مأمورین و مردم به وجود 
آمد، باعث شــد تا برپایی جلســه علما لغو گردد. فرماندار نظامی مشهد، شب قبل تهدید کرده 
بود که جوی خون به راه خواهد انداخت، اما مردم با حضور در خیابان‌ها مرتبا شــعار می‌دادند: 

»توپ،‌تانک، مسلسل دیگر اثر ندارد، به مادرم بگویید دیگر پسر ندارد« 
همچنین گروه‌هایی از مردم با تجمع در مقابل بیوت آیات ســید عبدالله شــیرازی، حســن 

طباطبایی قمی و سید محمد کاظم اخوان مرعشی به تظاهرات پرداختند.
در روز دهــم دی ماه نیروهای نظامی تنها به بازداشــت اکتفــا نکردند و هر کجا جمعیتی 
می‌دیدند، دســتور داشتند به طور مستقیم به ســوی آن‌ها تیراندازی کنند. چنان‌که عده‌‌اى از 
جوان‌ها که از بالاى پشــت‌بام ساختمان‌ها و عده‌‌اى هم از پشت‌بام مسجد کرامت شعار می‌دادند 
توسط مأمورین به رگبار بسته و تعدادی شهید و مجروح شدند. ‌تانک‌ها و کامیون‌های نظامی در 

شهر گشت می‌زدند و مردم را به گلوله می‌بستند.
صدها تن شهید و مجروح حاصل آخرین نفس‌های شاه

در گزارش شیخان، رئیس وقت ساواک خراسان به ساواک مرکز، تعداد کشته شدگان در روز 
نهم دی، 20 نفر و روز دهم دی ماه 170 نفر ذکر گردید همچنین در گزارشــی که وی روز نهم 
دی ماه برای فرمانداری نظامی مشهد ارسال کرد، نوشت که در اثر درگیری بین نیروهای انتظامی 
با مخالفین، 60 نفر زخمی و مجروح شدند که از این تعداد، سه نفر بر اثر اصابت گلوله فوت کردند 
و بقیه در اثر ازدحام جمعیت صدمه دیده و در بیمارستان شهناز پهلوی بستری شدند. شهربانی 
تعداد شهدای دهم دی ماه مشهد را 180 تن و ستاد حکومت نظامی، مجموع شهدای نهم و دهم 

دی ماه را 300 تن برآورد کرد. 
هفته‌نامه‌ همبســتگی سازمان ملی دانشگاهیان درباره‌ کشتار دهم دی ماه 1357 در مشهد 

نوشت که صدها کشته توسط کامیون‌های ارتشی به مکان‌های نامعلومی منتقل شدند. 
روزنامه‌هــا و رســانه‌های خارجی هم این حادثه را بازتاب دادند. رادیو بی‌بی‌ســی به نقل از 
سخنگوی دولت ایران تعداد کشته‌شدگان مشهد را حدود 170 نفر اعلام کرد. خبرگزاری فرانسه 
و رویتر در گزارشی مخصوص با اشاره به وقایع مشهد در 9 و 10 دی ماه، آمار روز نهم دی را 41 

کشته و 250 نفر زخمی اعلام کردند. این خبرگزاری‌ها همچنین نوشتند: 
»... دیده شده که نیروهای انتظامی اجساد کشته‌شدگان را از خیابان‌ها جمع‌آوری می‌کنند 

و برای دفن در گودال‌ها، به خارج از شهر می‌برند...« 
بعد از حوادث روزهای نهم و دهم دی ماه 1357، نمای ظاهری شهر مشهد هم تغییر کرد، 
دیوارهای شهر پُر از شعارهای انقلابی شده بود همچون »مرگ بر شاه، درود بر خمینی، استقلال، 
آزادی حکومت اسلامی، مرگ بر کمونیست شوروی و امپریالیسم آمریکایی، سکوت هر مسلمان 
خیانت است به قرآن، محصل به‌پا خیز معلمت کشته شد، محرم قیام ملت ماست، کارگر، کشاورز 

اسلام حامی توست«.
حوادث روزهاى 9 و 10 دی ماه سال 1357 در مشهد تاثیر بسزایی در روند پیروزی انقلاب 
داشت، 6 روز پس از آن، رفتن شاه قطعی شد و در 26 دی از کشور فرار کرد. حدود یک ماه بعد، 

امام به وطن بازگشتند و دهه فجر انقلاب آغاز گشت.

در پرتو وحی

تقاضای مؤمنین از خداوند در برابر امتحانات سخت الهی
»)مؤمنــان همیشــه از درگاه خداوند تقاضا دارنــد:( خدایا تکالیف و 

امتحانات ســنگین و سخت را بر دوش ما قرار نده )و به خاطر عمل بد ما 

بر ما سخت مگیر( همچنان که به خاطر طغیان و سرکشی امت‌های گذشته 

بر آنها سخت‌گیری نموده‌ای، و هر امتحانی که توان موفقیتش را نداریم، 

بر ما مقرر مکن، و ما را عفو کن و مورد آمرزش قرار ده و رحمت خود را 

شامل حالمان کن، همانا فقط تو مولا و سرپرست و یاور ما هستی، پس ما 

را بر کافران )و عواملی که موجب کفر و ناسپاســی و طغیان ما می‌شوند( 
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هدیه به خوانندگان

رهبــر معظم انقلاب: وظیفه داریم فقر و محرومیت را در 
کشــور از بین ببریم و به زندگی این قشر بیشتر رسیدگی 

کنیم. این وظیفه ما و وصیت امام)ره( است.

عراقچی:

مردم ونزوئلا از استقلال خود در برابر آمریکا دفاع خواهند کرد 

رئیس‌جمهور در نشست با فعالان اصناف اعلام کرد

اتخاذ ۴ تصمیم مهم دولت و مجلس
 برای حمایت از بازار و فعالان اقتصادی

پیام دبیرکل حزب‌الله به مناسبت سالگرد ارتحال آیت‌الله مصباح یزدی

شیخ نعیم قاسم: علامه مصباح یزدی
صاحب »اندیشه اصیل« بود

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله لبنان در یک 
پیام ویدئویی به مناسبت سالگرد درگذشت آیت‌الله 
مصباح یزدی، از این عالم فقید به عنوان »صاحب 

اندیشه اصیل« یاد کرد.
شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان، به مناسبت 
پنجمین ســالگرد ارتحال آیت‌الله مصباح یزدی، در یک 
پیام ویدئویی، برای شــرکت‌کنندگان در پنجمین کنگره 
بین‌المللی بزرگداشــت علامه مصباح یزدی موســوم به 

کنگره بین‌المللی »استاد فکر« به ایراد سخن پرداخت.
دبیرکل حزب‌الله لبنان اظهار داشــت: علامه مصابح 
یزدی صاحب اندیشــۀ اصیــل بودند. به عقیــدۀ ما این 
اندیشــۀ اصیل معنایی ویژه دارد؛ زیــرا در زمانی ظهور و 
بروز یافت که امام خمینی )قدس ســره( پا به میدان نهاد 
تــا یک انقلاب واقعی و دگرگونی بــزرگ را در مفاهیم و 
اندیشه‌ها ایجاد کند، و اسلام ناب محمدی را در چارچوب 
یک حکومت مردم سالار، انقلابی و آماده برای مواجهه با 
چالش‌های مادی، به ویژه چالش‌هایی که در سطح فکری 

وجود داشت، به منصۀ ظهور برساند. 
وی افــزود: این حکومت در زمانی شــکل گرفت که 
قدرت‌هایی در شرق و غرب بر جهان حکم‌فرما بودند. در 
این میان رهبر بزرگوارمان امام خمینی )قدس سره( شعار 
»نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« را سر دادند. این 
شــعار بیانگر همان اندیشۀ اصیل اســت. آیت‌الله مصباح 
یزدی برای تثبیت این اندیشــه از طریق مؤسسۀ »در راه 
حق« و مؤسسۀ »باقرالعلوم« تلاش‌های فراوانی را مبذول 
داشتند. همچنین ایشان با انتصاب از سوی امام خامنه‌ای 
)مدظله العالی( ریاست مؤسسۀ آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی )قدس ســره( در قم مقــدس را برعهده گرفتند. 
آیت‌الله مصباح یــزدی از تعارض واقعــی میان فرهنگ 
اسلامی و فرهنگ غربی سخن می‌گفت و در عین حال بر 

ضرورت بهره‌گیری از فناوری جدید تأکید داشت.
 آیت‌الله مصباح یزدی، یک سیاستمدار انقلابی

شیخ نعیم قاسم خاطرنشــان کرد: نکتۀ دوم این‌که 
آیت‌الله مصباح یزدی یک سیاســتمدار انقلابی بود. این 
ویژگی تنها به زمان انقلاب امام خمینی )قدس ســره( و 
پیروزی آن در سال ۱۳۵۷ اختصاص ندارد؛ چرا که ایشان 
از سال ۱۳۴۲ به عنوان شــاگردی عاشق و پرورش‌یافته 
توسط امام، رهبر خود را همراهی می‌کرد و به عنوان یک 
طلبۀ انقلابی فعالیت داشــت. همچنین ایشان به همراه 
گروهی از طلاب، در نشــریۀ سیاسی »بعثت« و »انتقام« 
قلم می‌زدند و حکومت پهلوی را مورد انتقاد قرار می‌دادند. 
در طی دو سال، هشت شماره از این مجله منتشر شد. از 
این رو می‌توان گفت ایشان از همان ابتدا دارای رویکردی 

رئیس‌جمهور در نشســت با فعالان اصناف و 
بازاریــان، از توافق دولت و مجلس بر ســر اتخاذ 
4 تصمیم مهم در راســتای حمایت از این قشر و 

تسهیل فعالیت‌های اقتصادی خبر داد.
مســعود پزشکیان، رئیس‌ جمهور صبح روز سه‌شنبه 
)9 دی‌مــاه 1404( طی نشســتی صریح، بی‌واســطه و 
صمیمی با جمعی از رؤسای اصناف، اتحادیه‌ها، اتاق‌های 
بازرگانی و اعضای هیئت امنای بازار، به بررسی مشکلات، 
دغدغه‌ها و مطالبات فعالان بازار پرداخت و ضمن استماع 
دیدگاه‌ها و پیشــنهادات آنان، به پرســش‌ها و مســایل 

مطرح‌شده نیز پاسخ گفت.
رئیــس‌ جمهور در این نشســت با تأکیــد بر نقش 
تعیین‌کننده اصناف و بازاریان در اقتصاد کشــور، یادآور 
نقش‌آفرینی تاریخی و غرورآفرین آنان در مقاطع حساس 
از جملــه در جریان جنــگ 12 روزه و ناکام گذاشــتن 
توطئه‌های دشــمنان برای ایجاد آشــوب در کشور شد و 
تصریح کرد: حل مشــکلات اصنــاف و بازاریان را وظیفه 
خود می‌دانیم. اعتراضات شــما قابل درک است، اما باید 
توجه داشــت که دولت چهاردهم وارث مشکلات انباشته 
سال‌های گذشته است. با این حال، با تمام توان و از مسیر 
تعامل و وحدت با مجلس شــورای اسلامی، به‌دنبال حل 

مسایل هستیم. 
وی با اشــاره به مطالبه جدی رهبــر معظم انقلاب 
اســامی درخصوص حل مشــکلات اقتصــادی مردم و 
کســبه افزود: در ورای همه اختلاف‌نظرها، همه ما مکلف 
به پیگیری مطالبات اقتصادی جامعه هســتیم و دولت و 

مجلس در این مسیر هم‌نظر و هم‌جهت‌اند. 
پزشــکیان با تأکید بر آمادگی دولت برای شــنیدن 
بی‌واســطه صدای بازاریان و اصناف اظهار داشت: همواره 
آماده حضور در بازار و گفت‌وگو با فعالان اقتصادی، به‌ویژه 
جوانان و نســل جدید فعال در بازار هستیم تا هم مسایل 
آنان را بشــنویم و هم برنامه‌ها و شرایط کشور را صادقانه 

تبیین کنیم. 
رئیس‌جمهــور با بیان اینکه رویکرد دولت، مداخلات 
حداقلی در بازار است، خاطرنشان کرد: اما هر جا که رانت، 
رشــوه و نظام چندنرخی ارز به اقتصاد کشور آسیب بزند، 
دولت با جدیت ورود خواهد کرد و این پدیده‌ها را از میان 
برخواهد داشت. طبیعی است که مقابله با رانت، با اعتراض 
رانت‌خواران همراه باشــد، اما منافع مــردم و بازاریان در 

اولویت است.
پزشــکیان تصریح کــرد‌: ما در این مســئولیت قرار 
گرفته‌ایم تا مشکلات کسبه، بازاریان و مردم را حل کنیم 
و‌ شــأنیتی جز خدمت برای خود قائل نیستیم و مطمئن 
باشید که همه خواسته‌ها و پیشــنهادهای مطرح‌شده با 

جدیت پیگیری خواهد شد.
در بخــش دیگــری از این نشســت، رئیس‌جمهور 
در پاســخ به گلایه‌هــای فعالان اقتصــادی درباره تعدد 
سامانه‌های اقتصادی و مشکلات ناشی از آن، اعلام کرد: با 
هماهنگی وزارت ارتباطات، به‌دنبال ایجاد یک اکوسیستم 
جامع و تجمیع ســامانه‌ها هســتیم تا فعالان اقتصادی 
بتوانند امور خود را از یک مسیر واحد و شفاف انجام دهند.
دکتر پزشکیان همچنین خاطرنشــان کرد: مسایل 
نظارتی غیرمرتبط با فعالیت اصناف، در تعامل و هماهنگی 
با قوه قضائیه مرتفع خواهد شــد. اعتقاد ما این است که 

به‌جای ایجاد مانع، باید مسیر فعالیت شما تسهیل شود.
رئیس‌جمهور درخصوص هزینه برق اصناف و صنایع 
نیز گفت: نگاه ما این اســت که مصرف برق تا سقف عرف 
و میانگین عمومی، با قیمت دولتی محاسبه شود و مازاد 
مصرف، مشمول پرداخت واقعی گردد. واقعیت این است 
که کشور با کســری حدود 20 هزار مگاواتی برق مواجه 
است و دولت با تمام توان در پی جبران این ناترازی است.
پزشکیان با اشــاره به اقدامات بی‌ســابقه دولت در 
توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر و در راســتای تأمین برق 
پایدار برای اصناف افزود: تا پایان ســال، ظرفیت پنل‌های 
خورشیدی کشور به بیش از 7 هزار مگاوات خواهد رسید، 
اما در کنار این اقدامات، انتظــار داریم بازاریان و اصناف 

در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی همراهی کنند تا از شرایط 
فعلی عبور کنیم. 

رئیس‌جمهور همچنین بــه اقدامات دولت برای حل 
ریشه‌ای و ســاختاری مسایل و مشکلات اقتصادی کشور 
با آغاز صرفه‌جویی و کاهش هزینه‌ها از درون دولت اشاره 
کرد و گفت: در اقدامی بی‌ســابقه، رشد بودجه سال آتی 
دولت تنها دو درصد در نظر گرفته شــده و تمام تلاش ما 
این است که از هرگونه هزینه و اقدامی که منجر به ایجاد 

تورم در کشور می‌شود پرهیز کنیم. 
در ادامه این نشســت، دکتر پزشــکیان با پیشنهاد 
تشکیل ستاد پیگیری مشکلات اصناف و بازاریان موافقت 
کرد و مقرر شــد نمایندگان اصناف با حضور در جلســه 
هیئت دولت، مسایل و ابهامات خود را به‌صورت مستقیم 
مطرح کنند. همچنین برگزاری جلسات منظم و مستمر 
وزارتخانه‌هــای اقتصادی با فعالان بــازار مورد تأکید قرار 
گرفت و مقرر شــد نتایج این جلسات به‌صورت ماهانه به 

دولت گزارش شود. 
رئیس‌جمهــور در بخــش دیگری از ســخنان خود 
همچنین خواســتار مشــارکت مؤثر اصناف و بازاریان در 
توزیع طرح کالابرگ شــد و تأکید کــرد: این طرح باید 
به‌گونه‌ای اجرا شــود که خرده‌فروشــان نیز در آن سهیم 
باشند و صرفاً به فروشــگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای محدود 

نشود.
پزشــکیان همچنین با اشاره به تعامل و هماهنگی با 
رئیس‌مجلس شــورای اســامی، از 4 توافق مهم دولت و 
مجلس برای تســهیل فعالیت اصناف و بازاریان از جمله 
»تعلیــق اجرای الزامات ســامانه مؤدیــان مالیاتی برای 
اصنــاف«، »‌توقف اعمــال مالیات بــر ارزش افزوده برای 
اصناف«، »تعلیــق جرائم مالیاتی اصنــاف و بازاریان« و 
»توقف الزامات جدید در درگاه ملی مجوزها برای اصناف 

و بازاریان« هر کدام به مدت یک سال خبر داد.
رئیس‌جمهــور ابراز امیــدواری کرد بــا اجرای این 
تصمیمات و تداوم تعامل دولــت، مجلس و فعالان بازار، 
شرایطی فراهم شــود که هم اصناف و بازاریان با آرامش 
به فعالیت خود بپردازند، هم فشارهای اقتصادی بر مردم 
کاهش یابد و هم دولت بتواند برنامه‌های خود را در مسیر 

رونق اقتصادی کشور پیش ببرد.

موافقت دکتر پزشکیان با اصلاحات پنجگانه معیشتی 
و اقتصادی بودجه 1405

مسعود پزشکیان همچنین صبح روز سه‌شنبه 9 دی 
1404 با ارسال نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس 
شورای اســامی تصریح کرد: پیرو مذاکرات به‌ عمل‌آمده 
و بــا توجــه ‌به جلســات و گفت‌وگوهــای صورت‌گرفته 
در کمیســیون تلفیق بودجه ســال 1405 و از آنجا که 
نمایندگان محترم نظرات و پیشــنهادات و دغدغه‌هایی را 
مطرح نمودند که دولت با بســیاری از این پیشنهادات و 
نظرات موافق می‌باشــد، بدین‌وسیله مراتب موافقت خود 
را با تعامل و انجام اصلاحات با رعایت ملاحظات تورمی و 

سقف بودجه اعلام می‌کنم.
متن کامل نامه رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

بسمه تعالی
جناب آقای دکتر قالیباف

رئیس محترم مجلس شورای اسلامی
باسلام و احترام؛

پیرو مذاکرات به‌ عمل‌آمده و با توجه ‌به جلســات و 
گفت‌وگوهای صورت‌گرفته در کمیســیون تلفیق بودجه 
ســال 1405 و از آنجا که نماینــدگان محترم نظرات و 
پیشــنهادات و دغدغه‌هایی را مطــرح نمودند که دولت 
با بســیاری از این پیشــنهادات و نظرات موافق می‌باشد، 
بدین‌وســیله مراتب موافقــت خود را با تعامــل و انجام 
اصلاحات با رعایت ملاحظات تورمی و سقف بودجه بدین 

شرح اعلام می‌گردد:
1- اصلاحاتی که منجر بــه افزایش حقوق و مزایای 

کارکنان دولت و بازنشستگان عزیز شود.
2- اصــاح و اعمال نرخ مؤثــر مالیاتی به‌طوری که 

منجر به بهبود فضای کسب‌وکار شود.
3- اصــاح در نرخ معافیت مالیاتی برای اشــخاص 
حقیقی و حقوقی با در نظرداشتن لزوم تقویت معافیت‌های 
حقوق‌بگیران دولت که در سطوح درآمدی پایین هستند.

4- انجــام اصلاحات در افزایش نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده به‌طوری که این منابع به ســمت تأمین کالابرگ 

برای اقشار آسیب‌پذیر جامعه سوق داده شود.
5- هرگونه اصلاحاتی که منجر به افزایش یارانه برای 

تأمین کالابرگ و تقویت معیشت مردم شود.

سالگرد قیام خونین 10 دی مشهد

ضمناً با توجــه‌ به اینکه کمیســیون محترم تلفیق 
خواهان تطبیــق لایحه بودجه با احــکام قانون برنامه و 
همچنین اطلاعات کافــی در مورد منابع و مصارف نفتی 
شده بود ســازمان برنامه ‌و بودجه کشــور و وزارت نفت 
گزارش‌های موردنیاز مجلس محتــرم را تدوین و تقدیم 

خواهند کرد.
مسعود پزشکیان
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

 دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل 
کارگروه ویژه حل مشکلات اصناف

مهــدی امیدوار، ســخنگوی اتاق اصنــاف ایران در 
گفت‌وگو باتسنیم ضمن اشاره به برگزاری جلسات فشرده 
اصناف با مجلس شــورای اســامی و مســئولان دولتی 
گفت: از ســاعت 7 صبح روز سه‌شنبه نشست مشترکی 
با کمیسیون اصل 90 مجلس و فراکسیون اصناف برگزار 
شد که در آن، مشکلات جدی اصناف در حوزه مالیات بر 
ارزش افزوده، ســامانه مؤدیان و پذیرش رسید کارتخوان 
به‌عنوان صورت‌حســاب الکترونیکی مورد بررســی قرار 

گرفت. 
وی افزود: در این جلســه تأکید شد که اجرای کامل 
مالیات بر ارزش افزوده برای همه واحدهای صنفی از پایان 
ســال، فشار ســنگینی به بازار وارد می‌کند؛ به‌طوری که 
حتی خدمات ساده نیز مشــمول افزایش قیمت می‌شود 
و واحدهــای صنفی کوچک مجبور بــه طی فرآیندهای 
پیچیده‌ای مانند ارائه گزارش‌های فصلی و اظهارنامه‌های 
متعدد خواهند شــد، در حالی که بازار کشش این میزان 

فشار را ندارد.
سخنگوی اتاق اصناف ایران با بیان اینکه سازمان امور 
مالیاتی نیز در این نشســت از دغدغه‌های اصناف حمایت 
کرد، ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده و طرح موضوع در 
سطح سران قوا، مقرر شد اجرای قانون سامانه پایانه‌های 
فروشگاهی و شــمول کامل مالیات بر ارزش افزوده برای 
اصناف به‌مدت یک ســال به تعویق بیفتد تا در این بازه، 

اصلاحات لازم با نظر اصناف انجام شود.
امیــدوار تصریــح کــرد: پــس از جلســه مجلس، 
نشســت‌هایی با وزیر صنعت، معدن و تجارت و ســپس 
با رئیس‌جمهور برگزار شــد که در آن مشــکلات بازار از 
جملــه بی‌ثباتی نرخ ارز، دشــواری تأمین کالا و تخلفات 
برخی شــرکت‌های دولتی در بازگشــت ارز مطرح شد. 
رئیس‌جمهــور با قاطعیت دســتور داد ایــن موضوعات 

به‌صورت جدی پیگیری شود.
وی از دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل یک کارگروه 
ویژه خبر داد و گفت: بر اســاس این دستور، کارگروهی با 
حضــور پنج وزیر یا معاون وزیــر در حوزه‌های اقتصادی، 
جهاد کشــاورزی، بهداشت و کشور تشکیل خواهد شد و 
این کارگروه موظف اســت هر ماه گزارش عملکرد خود را 

به رئیس‌جمهور ارائه کند.
سخنگوی اتاق اصناف ایران در پایان خاطرنشان کرد: 
یکی از نکات مهم این تصمیمات آن اســت که مقرر شد 
هرگونه آیین‌نامه و دســتورالعمل در حوزه بازار، حتماً با 
مشارکت و نظر اتاق اصناف ایران تدوین شود و امیدواریم 
با این رویکرد، بخش زیادی از مشــکلات اصناف و بازار تا 

پایان سال برطرف شود.
مرور آخرین وضعیت روابط دوجانبه 

و بررسی روند اجرای توافقات تهران- مسکو
خبر دیگر اینکه، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
جمهوری اسلامی ایران و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
فدراسیون روسیه عصر روز سه‌شنبه ۹ دی ۱۴۰۴ در 
گفت‌وگویی تلفنی آخریــن وضعیت روابط دوجانبه و 
روند اجرای توافقات مشــترک میان دو کشور را مورد 

بررسی و تبادل‌ نظر قرار دادند.
در این مکالمــه تلفنی، رؤســای‌جمهور ایران و 
روسیه با تأکید بر سطح راهبردی روابط تهران–مسکو، 
ضمن مرور دســتاوردهای همکاری‌هــای دوجانبه، بر 
ضرورت تداوم رایزنی‌های منظم و تقویت هماهنگی‌ها 

در راستای توسعه مناسبات همه‌جانبه تأکید کردند.

رئیس‌جمهور در واکنش به تهدید دوشــنبه 
‌شب رئیس‌جمهور آمریکا طی انتشار مطلبی در 
فضای مجازی )شــبکه اجتماعی ایکس( نوشت: 
پاســخ جمهوری اســامی ایران به هــر تجاوز 
پشــیمان‌کننده خواهد  و  ستمکارانه‌ای، سخت 

بود. 

گفتنی است، دوشنبه ‌شــب گذشته دونالد 
ترامــپ در جریــان دیدار با نتانیاهو در پاســخ 
به ســؤال خبرنگاری مبنی بــر اینکه آیا آمریکا 
مجوز حمله مجدد رژیم صهیونیستی به ایران را 
خواهد داد، عنوان کرد: برای توان موشکی حتماً، 

برای هسته‌ای خیلی سریع. 

پزشکیان در پاسخ به یاوه‌گویی ترامپ: 
 پاسخ ایران به هر تجاوز ستمکارانه‌ای 

سخت و پشیمانک‌ننده است

روشن بودند. آیت‌الله مصباح به همراه مجموعه‌ای از علما 
و اساتید حوزۀ علمیه یک گروه محرمانۀ یازده‌نفره را برای 
تقویت مبارزه علیه رژیم شاه تشکیل و تا پیروزی انقلاب 
اســامی به فعالیت‌های خود ادامه دادند. ایشان از همان 
آغاز پیروزی انقلاب، مقابلۀ سیاسی با انحراف و جریان‌های 
دیگــر را آغاز نمودند و همواره بیانگر الگوی سیاســی‌ای 
بودند که باید در جمهوری اســامی و جهان حاکم باشد. 

در واقع ایشان اجراکنندۀ آموزه‌های اسلام ناب بودند.
 ولایتمدارِ فداکار

دبیــرکل حزب‌الله در ادامه گفت: نکتۀ ســوم این‌که 
ایشان یک ولایتمدار فداکار بودند که در ولایت ذوب شده 
بودنــد. بنده و گروهی از بــرادران در آبان ۱۳۹۷ توفیق 
یافتیــم که با آیت‌الله مصباح دیدار کنیم. ایشــان در این 
دیدار -که محتوای آن در یک صورت‌جلسه نگاشته شده 
است- فرمودند: امروز وظیفۀ ما این است که نعمت وجود 
رهبر بزرگــوار امام خامنه‌ای )مدظله العالی( را ســپاس 
گوییم، زیرا ایشان شخصیتی است که تاریخ، کمتر مانند 
ایشــان را به خود دیده اســت؛ بنابراین ایشان بر موضوع 
ولایت و نقش و اهمیت آن بسیار تأکید داشتند؛ به طوری 

که می‌توان گفت آیــت‌الله مصباح در تمام ایران و جهان 
اسلام به عنوان یک ولایت‌مدار کامل شناخته می‌شوند. 

وی اظهار داشــت: بر همین اساس ایشان همواره از 
اصل ولایت، وجود و نقش رهبر و همچنین وجوب اطاعت 
از رهبر سخن می‌گفتند؛ زیرا این یک مسئلۀ اساسی برای 
نهضــت امت و نیز آمادگی آن برای اســتقبال از حضرت 

مهدی )عجل الله تعالی فرجه الشریف( به شمار می‌رود. 
شــیخ نعیم قاسم افزود: سید بزرگوار ما، سید حسن 
نصــرالله )رضــوان الله تعالی علیه(، نیــز در پیامی که به 
همایش بین‌المللی برگزار شــده در ایران فرستادند، نگاه 
مهمی به آیت‌الله مصباح یزدی داشتند. در این پیام آمده 
است: استاد مصباح، زندگی‌اش را وقف همان اموری نمود 
کــه خداوند متعال می‌خواســت؛ بنابراین وجود ایشــان 
کامــاً وقــف در راه خدا بود؛ به طوری کــه کلام خدا را 
برمی‌افراشت و ذکرش را پیوسته بر زبان جاری می‌ساخت 
و دیگــران را به ســوی او هدایت می‌نمــود. از آن‌جا که 
خداوند ثمرۀ تلاش هــر که را بخواهد دوچندان می‌کند، 
به او آن جایگاه عظیم را بخشید. در نتیجه به شخصیتی 

منحصر‌به‌فرد و استثنایی در جهان اسلام بدل گشت.

  تأکید بر اولویت مقاومت 
و مقابله با طاغوت متجسم در آمریکا

دبیرکل حزب‌الله لبنان در پایان گفت: نکتۀ چهارم 
این‌که جناب اســتاد مصباح یزدی همیشــه بر اولویت 
مقاومــت و مقابله با طاغوت متجســم در آمریکا تأکید 
داشــتند؛ یعنی ایشــان توجه به هر دو اولویت را مهم 
می‌دانستند. همچنین ایشان همواره در کلمات، دیدارها، 
سخنرانی‌ها و رهنمودهاشان، مسئلۀ فلسطین و ضرورت 
مقابله با رژیم صهیونیســتی را یک اولویت می‌دانستند. 
علاوه‌بر این، ایشان مقابله با طاغوت متجسم در آمریکا را 
-که می‌کوشد تا با اندیشه و سلطۀ مادی و اقتصادی‌اش 
بر جهان چیره شــود- نیز یک اولویت می‌دانستند. این 
شــخصیت بزرگ در این رابطه می‌فرمایند: لازم است 
که ما با آنها یک رویارویی واقعی داشــته باشیم. ایشان 
هــر بار که در لبنان به دیدار مــا می‌آمدند، از ما دربارۀ 
وضعیت مقاومت، میزان گسترش آن و همچنین سطح 
توانمندی‌هــای نیرو‌های مقاومت می‌پرســیدند. از این 
رو می‌توان گفت ایشــان به این موضوع بســیار اهتمام 

داشتند.

وزیر امور خارجه در گفت‌‎وگو با ســفیر و نیز 
دیپلمات‌های شاغل در سفارت ایران در ونزوئلا با 
تاکید بر موضع اصولی ایران در نفی هرگونه اقدام 
تهدیدآمیز علیه حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
ونزوئلا، ابراز اطمینان کرد که مردم ونزوئلا با حفظ 
وحدت و انســجام ملی از اســتقلال و منافع ملی 
کشورشان در برابر تحرکات غیرقانونی آمریکا دفاع 

خواهند کرد. 

»ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در ارتباط 
وبیناری با علی چگنی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
کاراکاس و دیپلمات‌های شــاغل در سفارت کشورمان در 
ونزوئلا، ضمن قدردانی از خدمــات و تلاش‌های آنها، در 
جریــان آخرین تحولات روابط دوجانبــه ایران - ونزوئلا 
قرار گرفت. ســفیر ایران در این نشست برخط که مهدی 
سبحانی، معاون اداری و مالی و زهرا ارشادی، دستیار وزیر 
و مدیــرکل آمریکای وزارت امور خارجه نیز در آن حضور 

داشتند، گزارشی از اقدامات صورت‌گرفته و در دست انجام 
در راستای تقویت روابط دوجانبه ارائه کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر موضع اصولی 
ایران در نفی هرگونه اقدام تهدیدآمیز علیه حاکمیت ملی 
و تمامیت سرزمینی ونزوئلا، ابراز اطمینان کرد که مردم 
ونزوئلا با حفظ وحدت و انسجام ملی از استقلال و منافع 
ملی کشورشــان در برابر تحرکات غیرقانونی آمریکا دفاع 

خواهند کرد.


